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Velikonoce se blíží. Inspiraci najdete i na různých velikonočních dílnách pro děti. Ta na snímku probíhá v Uherském Hradišti. ČTK

Obor by změnily dvě
třetiny lidí, ale bojí se
Průzkum. Většina lidí pracuje v oboru, který nevystudovali. Proč zaměstnání nezmění?Mají strach, že ve
svém regionu nenajdou jiné a zůstanou bez peněz. Nespokojenost se stávající prací. Kvůli výši platu STRANA 6

VOJÁCI MAJÍ JEDEN
DEN VOLNA V PRAZE
AMERICKÉ KONVOJE SE DO NĚMECKA PŘESUNOU ZÍTRA STRANA 8

Svátek slaví: Kvido
Min. 100

Max. 140

inzerce

Opozice žádá
primátorku:
Odstupte!
Kvůli e-mailu poslanému
na jinou adresu má Adria-
na Krnáčová problém. Čelí
kritice kvůli vyjednávání
o Škodově paláci. STRANA 2

Štáb kolem
Bonda řádil
Opilí filmoví kaskadéři, ka-
meramani a technici, kteří
natáčejí další film
s agentem 007 s názvem
Spectre, páchali výtržnosti
na palubě soukromého
letadla. STRANA 9
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Krnáčová čelí kriti-
ce kvůli vyjednává-
ní o Škodově paláci.

Mail poslaný na špatnou adre-
su způsobil problém primá-
torce Adrianě Krnáčové. Ta si
spletla svého poradce se stej-
nojmenným zastupitelem
TOP 09 a nechtěně tak dala na-
hlédnout do zákulisí vyjedná-
vání o pronájmu Škodova pa-
láce.

Podle opozice měla Krnáčo-
vá v dokumentu hrubě poru-
šit zákon i zájmy hlavního
města a ve sporu o pronájem
Škodova paláce vybírala práv-
níky na doporučení protistra-
ny. Navíc jednala za zády
rady. Primátorka kritiku od-
mítla, výběr právníků byl
podle ní naprosto transpa-
rentní. Pochybnosti odmítá
i vybraná advokátní kancelář
Kocián Šolc Balaštík. „Já jako

primátorka jsem do něj nijak
nezasahovala a zasahovat ani
nemohla. Uvedená kancelář
byla vybrána v souladu s pravi-
dly pro zadávání veřejných za-
kázek, kdy byly osloveny tři
advokátní kanceláře,“ uvedla
Krnáčová. Internetový deník
Neovlivní.cz napsal, že Krná-
čová tajně jednala se zástup-
kyní vlastníka paláce Abigail
Schaeffer, která je jednatel-
kou společnosti Copa Retail.
Na schůzce i v e-mailech s ní
podle serveru detailně řešila
výměnu právníků a rovněž
mechanismus, jak celá věc
projde vedením města. Mana-
žerka v korespondenci prý jas-
ně říká, že Praha musí vymě-
nit právníky, jinak se novým
vedením radnice preferovaný
smír konat nebude.

Pražští radní pak 10. břez-
na skutečně schválili smlou-
vu s právní kanceláří Kocián
Šolc Balaštík. Předseda klubu
TOP 09 Václav Novotný včera
sdělil, že na Krnáčovou mož-

ná podají trestní oznámení,
protože pletichařila s pro-
tistranou. K výzvě na odvolá-
ní Krnáčové se podle zastupi-
telky Alexandry Udženiji při-
pojuje i ODS. Primátorka při-
pustila, že vybranou kancelář

jí doporučila protistrana,
nicméně žádný problém
v tom nevidí. Hlavním zámě-
rem e-mailové komunikace
s jednatelkou společnosti
Copa Retail Abigail Schaeffer
prý bylo vyjasnit si, zda je

možné věc řešit jinak než spo-
rem. „Odmítáme jakoukoli
naši účast na aktivitách a ko-
munikaci, které mohou vyvo-
lávat pochybnosti o výběro-
vém řízení,“ uvedl Petr Kasík,
partner a jednatel AK Kocián
Šolc Balaštík. O médii citova-
né korespondenci mezi měs-
tem a Copa Retail kanceláři
podle Kasíka není nic známo.
Kvůli údajnému postupu Kr-
náčové se včera večer mimo-
řádně sešel klub Trojkoalice.
O celé věci chce jednat i další
koaliční partner, ČSSD.

Město se u soudu dožaduje
snížení údajně předraženého
nájemného za Škodův palác.
Za budovu v centruměsta pla-
tí ročně 200 milionů korun.
Soud už dvakrát žalobuměsta
zamítl. Smlouvu město uza-
vřelo v éře někdejšího primá-
tora Pavla Béma (ODS).

Provoz vozítek Segway by měl být
opět obecně povolen. Uvádí to návrh
novely silničního zákona, který včera
schválila vláda. Ministerstvo dopravy
původně uvažovalo o jejich plošném
zákazu. Se změnou ale nesouhlasí
městské části. „Jsme přesvědčení, že
ve změně zákona hraje roli korupce
úředníků. Ministerstvo dopravy
upřednostňuje profit půjčoven před
zdravím lidí,“ rozčiluje se starosta Pra-
hy 1 Oldřich Lomecký. Podle něj jen
v Nemocnici Na Františku, které je
Praha 1 zřizovatelem, ošetřili několik
desítek úrazů způsobených srážkou
chodce a vozítka. Obce mají mít podle

novely zákona možnost provoz vozí-
tek regulovat značkou. To je ale podle
Lomeckého v praxi neproveditelné.
„Jen na chodníky v Praze 1 by bylo po-
třeba 1720 značek a třeba jen na chod-
nících v Pařížské by bylo potřeba osa-
dit 20 nových značek,“ dodává.

Segwaye doposud nemají v zákoně
o provozu na pozemních komunika-
cích vlastní kategorii, a jsou proto po-
važovány za chodce. Nemohou být po-
užívány na pozemních komunika-
cích, ale právě na chodnících, kde se
kvůli své rychlosti střetají s chodci.
Jezdci na nich také nemohou být po-
kutováni za jízdu v opilosti. ROW

VELKÝVÝBĚR NAE-SHOPU www.svetmineralu.cz
MINERÁLY, KTERÉ VÁM DODAJÍ ENERGII

WWW.SVETMINERALU.CZ

DRNOVSKÁ 36, PRAHA 6 (300 M POD OBI),
OTEVŘENO: PO - NE: 10.00 - 20.00

PRAŽSKÁ 62/116, ÚSTÍ NAD LABEM - VAŇOV,
OTEVŘENO: PO - SO: 11.00 - 19.00

NC EDEN, U SLÁVIE 1527, PRAHA 10,
OTEVŘENO: PO - NE: 09.00 - 21.00nově

otevřeno

Velikonoční

AKCE PLATÍ OD PÁTKU 27.3.
DO PONDĚLÍ 6.4.
NEVZTAHUJE SE NA JIŽ ZLEVNĚNÉ ZBOŽÍ

SLEVA 33%
NA VŠECHNONA VŠECHNO
SLEVA 33%

Turisté a jezdci na segwayích se často proplétají a střetávají. MAFRA

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Odstupte, vyzvala opozice
kvůli pletichám primátorku

Citát

Primátorka na základě
zákulisních dohod
vybrala právníky dopo-
ručené protistranou.
VÁCLAV NOVOTNÝ, ZASTUPITEL

Citát

Záměrem e-mailu bylo
především vyjasnit si,
zda je možné věc řešit
jinak než sporem.
ADRIANA KRNÁČOVÁ, PRIMÁTORKA

inzerce

Segway. Novela je vrátí
mezi lidi na chodník
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inzerce

Motoristé se mají
na co těšit. V okolí
Prahy se staví nové
silnice a dálnice.

Není to apríl. Stavbaři se po
čtvrt století vrací na místo
činu. 1. dubna se začíná sta-
vět další část rychlostní ko-
munikace R4, spojující Prahu
a Písek. Čtyřproudová silnice,
které Pražáci neřeknou jinak
než Strakonická, dnes vypliv-
ne rozjeté řidiče do středu
malé středočeské obce Dube-
nec a právě nově budovaná

silnice bude sloužit jako ob-
chvat této obce.
Stavbaři to nebudou mít

lehké, protožemusímaximál-
ně využít stávající trasu silni-
ce, která prochází poddolova-
ným územím s výsypkovými
haldami jako pozůstatkem
minulé těžby uranové rudy.
„Požadavkem je minimální
zásah do lesních pozemků,
provedení nejnutnějších pře-
ložek inženýrských sítí a mi-
nimalizovaný zábor zeměděl-
ské půdy,“ popisuje mluvčí
Ředitelství silnic a dálnic
Nina Ledvinová. Zhruba pěti-
kilometrový úsek přijde ŘSD
na miliardu korun.

Stavět se začíná i přímo
v Praze. Až do konce října jsou
naplánovány práce na Praž-
ském okruhu R1 v úseku Chlu-
mecká ulice – Štěrboholská,
frekventovaná spojka se bude
nejprve rozšiřovat ve směru
z centra a od 30. dubna i ve
směru naMladou Boleslav. Prá-
ce budou probíhat po etapách
a budou je doprovázet doprav-
ní opatření. Doprava bude ve-
dena ve 2 + 2 jízdních pruzích,
v nočních hodinách může být
krátkodobě omezena.

ROBERT
OPPELT
robert.oppelt@metro.cz

Silničáři začínají zase stavět.
Na Strakonické i na okruhu

Na čtyřce značky nemilují
O nočním víkendové řádění vandalů svědčil kontejner na
křižovatce ulic Na Veselí a Pod Lázní v Praze 4 – Nuslích.
Po jejich dovádění skončila značka označující jednosměr-
ku v kontejneru na tříděný odpad. MARTIN K.

Citát

Zahájení stavby dalšího
pětikilometrového úse-
ku je naplánováno na
1. dubna.
NINA LEDVINOVÁ,MLUVČÍ ŘSD

Nové silnice

Výstavba nového úseku Stra-
konické nebude jedinou stav-
bou ŘSD v okolí Prahy.

● Zahajované stavby:
R1 510 Satalice–Běchovice,
duben/květen
I/2 most v Kutné Hoře, v září
I/38 Malín, rekonstrukce
mostu, v červnu
I/38 Nová Ves, most, v červnu

● Zprovozňované stavby rych-
lostních silnic:
R1 ul. Na Radosti napojení
na SOKP – duben/květen
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Pražská lítačka.
Závod tramvají,
autobusem i pěšky.

Soutěž v používání městské
hromadné dopravy se koná
již pošesté. S nápadem přišli
v Brně. Tam se Šalinění koná
ještě o rok déle.
Oba závody jsou pojmeno-

vané specificky, dle místa ko-
nání. „Jak Pražská lítačka,
tak Šalinění se ve svémnázvu
pokoušejí vystihovat regio-
nální specifika hromadné do-

pravy,“ vysvětluje organizá-
tor Marek Skýpala. Pravidla
závodu jsou na první pohled
docela složitá. „Vítězem bude
účastník, který za tři hodiny
dokáže cestovat v co největ-
ším počtu dopravních pro-
středků, přestoupit, nastou-
pit či vystoupit na co největ-
ším počtu zastávek, případně
navštívit i lépe hodnocené,
bonusové zastávky,“ naznaču-
je průběh hry organizátor. Se-
znam zastávek dostanou zá-
vodníci až na startu.
Účastník závodu svou ces-

tu dokumentuje bločkem
o velikosti pražské jízdenky.

„Při každém nástupu hráč
otiskne jeden bloček v ozna-
čovači,“ vysvětluje dál pravi-
dla Skýpala.

Start závodu je 10. dubna
v 16 hodin na zastávce Na Kní-
žecí. Soutěž je zdarma. Je
však nutné se předem přihlá-
sit na webu litacka.spjf.cz.

Loni startovalo třicet jedna
závodníků. Třicet se dostalo
až do cíle. „Jeden takzvaně ze-
mřel na trati,“ usmívá se Ský-
pala.

MAREK
HÝŘ
dopisy@metro.cz

Policie pátrá pomuži, který se
včera dopoledne neúspěšně
pokusil vyloupit banku v Pra-
ze 4. Pokladní mu ale žádné
peníze nevydala a muž utekl.
Pracovnici za přepážkou řekl,
že je v těžké životní situaci
a pokud mu nedá hotovost,
tak se zastřelí. Policisté žádají
veřejnost o jakékoliv informa-
ce o hledaném muži. Mohou
je sdělit na linku 158. ČTK

Lupič. Prý se střelí

Nejkrásnější relax je
Kouzelná tantra masáž
Je nějaký důvod díky kterému je Kou-
zelná tantra masáž nejkrásnější masáží
na světě? Ano, a to ten, že pracuje s ce-
lým našim tělem, jako jediná masáž
na to má odvahu. Stejně jako naše srdce
zásobuje krví celé naše tělo, tak tantra
masáž znamená doteky a pohlazení
přesně tam, kde chceme.

Je ke cti masážního studia MMSU, že
skoro třetina zákazníků na Tantra masá-
že jsou ženy, a to proto, že tato masáž je
nevulgární, to by na ní ženy nechodily.
Tantra masáž vás totiž k ničemu nenutí
a v ničem vám nebrání.

Potřebuje tantra masáž každý? Ano,
potřebu doteků má každé živé tělo bez
rozdílu. Jde jen o to si na tantra masáž
najít chvilku klidu a příjemně si zrelaxo-
vat, odpočinout od všech starostí.

Kouzelná tantra masáž je rájem i pro
muže, tím jak tantra dokáže luxusně
pracovat i se sexuální energií a přitom
nevulgárně, je to daleko hezčí zážitek,
než jen erotická masáž.

Tantra masáž je prostě ráj na zemi
a zajít si na tantra masáž není nic zvlášt-
ního, stejně jako se nebojíme zajít si
ke kadeřníkovi anebo do kina.

Jo jeden rozdíl tu možná je, je třeba

se svěřit do rukou, které vám neublíží
a máte v nich důvěru a na tomto místě
bychom vás rádi upozornili na výjimečně
dobré studio osobního rozvoje MMSU,
které je se svými deseti místnostmi
největší tantrické studio v ČR. Máte za-
ručenou prvotřídní kvalitu prováděných
masáží.

Umění doteku, kterým se zabývají
a o kterém i publikují, vám přinese pr-
votřídní odpočinek, takový odpočinek,
který nutně potřebujeme, protože dle
posledních lékařských výzkumů až polo-
vina nemocí je psychosomatických, způ-
sobená stresem dnešního uspěchaného
života. Kontakt: 608 000 500

web:www.mmsu.cz

Hledaný lupič PČR

Nové stanice áčka
už mají signál
Operátoři již pokryli mobil-
ním signálem nové stanice
metra na trase A. Bude
v nich dostupná i vysoko-
rychlostní technologie
LTE, která ve stávajících za-
stávkách chybí. O pokrytí
tunelů mezi novými stani-
cemi se stále jedná. ČTK

Mimoňská party
v Klubu Lávka
Jaroslav Dušek již podru-
hé přivítá hosty na netra-
diční hudební akci nazva-
né Mimoňská party. Ta
proběhne v Klubu Lávka
2. dubna. Vystoupí reggae
zpěvák MessenJah, duo
Vasilův Rubáš nebo písnič-
kář Jan Šesták. MET

Na archy hráči zapíšou názvy spojů a stanic. Že na místě byli, dokáže označený bloček. MAFRA

Komik Jim Carrey přiletěl do metropole!
Už podruhé přiletěl do Prahy americký herec Jim Carrey. Lidé ho měli šanci potkat, jak
čeká před příletovou halou na transfer do centra hlavního města. Ale stejně jako při pře-
dávání Českých lvů to nebyl úplně pravý Carrey. Tentokráte překvapil cestující na Letišti
Václava Havla jeho voskový dvojník. Jim Carrey dorazil do Prahy jako první z nových
hvězdných tváří, které se začátkem dubna stanou součástí nové speciální výstavy muzea
Madame Tussaud v pražském Muzeu voskových figurín v Celetné. BEST COMMUNICATIONS

Silný vítr včera lámal stromy
a větve, shazoval tašky ze
střech a vmateřské škole v Li-
boci utrhl kus střechy i s hro-
mosvodem. Hasiči od rána vy-
jeli kvůli větrnému počasí
k desítkám případům. Odstra-
ňovali následky silného větru

po celé Praze, nejčastěji to ale
bylo ve Vršovicích a na Vino-
hradech. Vedle stromů popa-
daných na silnice řešili i spad-
lé plechy a billboardy. Ve Vr-
šovicích například spadla vý-
loha i s dřevěným rámem na
auto. ČTK

Zprávy krátce

Uháněj metrem,
cvakni si a jeď dál

ADVERTORIAL

Vítr. Škodil v Praze
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Většina Čechů pra-
cuje v jiném obo-
ru, než vystudova-
li. Často nejsou
s prací spokojeni.

Přestože by profesi bylo
ochotno změnit 64 procent
lidí, většina z nich se bojí. Nej-
více mají strach z výpadku
příjmů nebo proto, že v da-
ném regionu je obtížné najít
zaměstnání.
Nejčastější důvod nespoko-

jenosti se stávající prací je
výše platu. Vyplývá to z prů-
zkumu společnosti Ipsos, kte-
rý si nechala zpracovat Národ-
ní soustava kvalifikací (NSK).
Právě ta ale nabízí velkou šan-
ci, jak rychle změnit obor. Ak-
tuálně je schváleno téměř
700 profesních kvalifikací,
přičemž se jejich počet brzy
zvýší až na 1200.

Postup je velmi jednodu-
chý. Zájemce si vybere kvalifi-
kaci, zjistí si, co musí umět
a znát, a také, z čeho bude
zkoušen, a následně se na ni
připravuje. „Je přitom jedno,
kde znalosti získá. Důležité
je, že předvede úplně všech-
no při hodnotícím standar-
du. Není to tedy jako u matu-
rity, kde si vytáhnete jen jed-
nu otázku,“ říká hlavnímana-
žer NSK Ivo Jupa. Své znalosti

a dovednostimusí pak zájem-
ce předvést před autorizova-
nými osobami. Úspěšný ucha-
zeč dostane oficiální certifikát
uznávaný v celé republice.

Do projektu NSK už se za-
pojilo přes tisíc zaměstnava-
telů. Osob, které profesní kva-
lifikaci získaly, je přes sto ti-
síc. Skoro stejný počet lidí
vzejde každý rok ze systému
počátečního vzdělávání. „Jen-
že spousta profesí nemá ve
vzdělání předobraz,“ doplňu-
je Jupa, proč se firmy zaměřují
na kvalifikované pracovníky.
Jedním z úspěšných absol-

ventů NSK je dvaadvacetiletý
Daniel Rydlo. Ten si udělal
hned tři dílčí kvalifikace a na
trhu práce mu hodně prospě-
ly. Pomáhal třeba rozjíždět
výrobu nákladních vozů v In-
dii a nyní dohlíží na vývoj kří-
dla pro vojenské stíhačky.

René Kuchár ARCHIV

PAVEL
URBAN
pavel.urban@metro.cz

Shánět si brigádu na prázdni-
ny už v dubnu? „To je spíš fór
než realita,“ říká pro deník
Metro René Kuchár z agentu-
ry Student.

Kdy je nejlepší začít hle-
dat si práci na prázdniny?
U přímých zaměstnavatelů

je situace trochu jiná než
u pracovních agentur. Jistě se
najdou zaměstnavatelé – tře-
ba restaurace či fast foody –
s nimiž je možné se domluvit
s více než měsíčním předsti-
hem. U agentur má smysl po-
ptávat brigády nejdříve
v červnu. Pracovní agentury
reagují na momentální poža-
davky svých klientů, objed-
návky na obsazení volných
míst dostáváme s předstihem

dnů. Brigády prostřednic-
tvím pracovních agentur si
tedy nelze zamluvit s několi-
kaměsíčním předstihem, to
je každoročně opakovanáme-
diální dezinformace. V dub-
nu žádná objednaná místa na
prázdninové měsíce zkrátka
nejsou, není tedy možné si je
rezervovat.

Je v létě nejvíc pracovních
příležitostí?
Brigády jsou záležitost celo-

roční. Počet míst během
prázdnin se nijak významně
neliší například od června či
září. Úplně nejvíc brigád je
v listopadu a prosinci díky Vá-
nocům. Poptávka studentů je
sice v létě vyšší, to ale nabíd-
ku brigád nijak neovlivní.

O jaké pozice je největší
zájem?

O administrativní práce
s vysokým výdělkem, ideálně
s využitím oboru studia, které
student navštěvuje. Těch je
ale naprosté minimum. Se-
hnat si takovou práci je téměř
sci-fi. Drtivá většina brigád
jsou manuální práce. MAH

inzerce

Další český drahokam
Vedle českého granátu by Česko mohlo mít další regio-
nální drahokam – chebskou záhnědu, míní mineralog
Josef Cvačka. Muž věnující se od mládí nerostům objevil
u Hazlova na Chebsku naleziště záhnědy šperkařské kvali-
ty. Záhněda patří do křemenů, tedy do skupiny drahých
kamenů, k níž zařadíme například křišťál, ametyst nebo
růženín. Je neprávem přehlížena. Má kouřovou průhled-
nou barvu jako dým cigarety nebo tmavou jako mlha
před úsvitem, někdy mívá nádech do žluta až čokoládo-
va. Tradiční naleziště záhnědy jsou, stejně jako křišťálu či
ametystu, v Africe, zejména na Madagaskaru, v Brazílii,
Japonsku či Španělsku. Záhněda prý přináší úlevu od stra-
chu, rozhání deprese a navozuje stav klidu, je to vynikají-
cí prostředek proti stresu. MAFRA

Proč měníme práci?

60%
Tolik lidí by na změně povolání
lákala vidina lepšího finanční-
ho ohodnocení. Necelá třetina
Čechů by se pro změnu roz-
hodla proto, že by mohli dělat
v oboru, který by je zajímal.
Řada z nás se ale změny bojí
a čísla z úřadů práce hovoří
jasně – na jedno volné místo
je téměř osm zájemců.

Lidem, kteří se za tmy či mlhy, tedy
za snížené viditelnosti, vydají jako
chodci na silnici mezi dvěma obce-
mi, bude nově hrozit pokuta až dva
a půl tisíce korun, pokud na svém ob-
lečení nebudou mít výrazné reflexní
prvky. Počítá s tím novela zákona
o provozu na pozemních komunika-
cí, kterou včera schválila vláda. V no-
vém zákoně bude nově také povin-
nost čistit vozidlo od ledu.

Speciální vesty budou muset mít
i ti, kteří jedou na vozítkách Segway.
Ta se prohánějí ulicemi větších měst.
Lidé jedoucí na segwayi už nebudou
považováni za chodce a na chodní-
cích by seměli pohybovat pouze rych-
lostí chůze. Vozítka si zpravidla půj-
čují turisté, tedy lidé bez předchozí
zkušenosti s jejich ovládáním. Pohyb
segwayů budemoci být regulován zá-
kazovými značkami. iDNES.cz

Dvě třetiny lidí by
rády změnily práci

Prázdninové brigády. To je mýtus.
V létě je víc zájemců, nikoliv práce

Reflexní vesty. Za tmy je
budou muset mít i chodci
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Sestra jde za smrt
matky sedět
Zdravotní sestra Ivanka
Barochová si definitivně
odsedí trest za zabití tě-
hotné ženy. Roční trest
včera potvrdil odvolací se-
nát soudu v Ostravě. Sest-
ra loni podala omylem bu-
doucí matce jedovatý roz-
tok místo glukózy. ČTK

Parním vlakem
na Křivoklát
Vyrazte v sobotu nebo
v neděli parním vlakem
na Křivoklát. Na známém
hradě chystají velký pro-
gram. Nádvoří se promění
v dobové tržiště, předve-
dou se muzikanti, artisté
a komedianti. Můžete si

dát něco dobrého. Jízden-
ky lze koupit na Masary-

kově nádraží nebo v Braní-
ku, odkud vlak odjíždí
v 9.14 hodin. MET

ODS a ČSSD:
miliony jsou fuč
Pro obě kdysi nejsilnější
politické strany, ČSSD
i ODS, skončil loňský rok
ztrátou v řádu desítek mi-
lionů korun. Sociální de-
mokracie je v minusu
47,5, ODS má ztrátu 51,9
milionu korun. iDNES.cz

Ředitelé škol musí
propustit kantory
bez papíru. Sehnat
ty se vzděláním je
problém.

Řídit základní školu není
v poslední době jednoduché.
Podle nového školského záko-
na musí šéfové svých škol na-
hradit nekvalifikované kanto-
ry absolventy pedagogických
škol. Ti se ale neshánějí snad-
no. S nedostatkem vystudova-
ných učitelů se potýká také
ředitel základní školy Tupole-
vova v pražských Letňanech,
Daniel Vysloužil.

„Zákaz činnosti chápu jako
spravedlivý pro učitele, kteří
měli o změně zákona povědo-
mí a měli na své dovzdělání
bezmála deset let,“ vysvětlu-
je pro deník Metro Vysloužil.
„Je to ale nefér vůči mladým
absolventům, kteří by se rádi
dovzdělali při práci, a nyní
jim to není umožněno,“ kriti-
zuje změnu zákona.
Podle zákona může na zá-

kladní škole vyučovat pouze
člověk s ukončeným pedago-
gickýmvzděláním či jeho stu-
dent, který začal studovat
před rokem 2015. Pokud se
tedy ředitel nechce dostat do
sporu se zákonem, musí ze
své školy vyhodit bezmála
šest učitelů. „Celé je to ne-
smysl. Dobrého učitele dělá
schopnost kvalitně pracovat
s dětmi, ne kolik má škol,“
říká Vysloužil. Otázkou zůstá-
vá, jak situaci řešit.
Poptávka po učitelích

vzrostla během tohoto roku
do takové výše, že se ředitelé
o budoucí absolventy přímo

perou. Ani ti však nepřinášejí
konečné řešení. „Někteří do-
studují v červnu, a někteří do-
konce v září. Pokud se jim ale
státnice nepodaří zvládnout,
nemámkoho zaměstnat,“ stě-
žuje si Vysloužil. Poslední na-
dějí českých ředitelů je podle
něj výjimka ministerstva
školství. „Je to jako časovaná
bomba. Buďto budeme dále
zaměstnávat nedovzdělané,
nicméně dobré kantory a po-
hybovat se na hraně zákona,
nebo na našich školách nebu-
demít kdo učit,“ říká sklesle.
Pokud chtějí ředitelé dále

zaměstnávat nevystudované
učitele, musí inspekci minis-
terstva prokázat, že nemo-
hou sehnat kvalitní náhradu.
To je však možné pouze do
konce tohoto školního roku.

Golem showroom  Kavárna U Anežky, Anežská 12, Praha 1, tel.: 00 420 221 990 511-512, e-mail: catering@golem.cz, www.golem.cz

Catering učiní z Vaší akce nezapomenutelný zážitek!

Papež František dostane pivo z Plzně
Speciální dar dostane papež František. Z Česka do Vatikánu míří várka třetinkových lahví
plzeňského piva, které požehnal plzeňský biskup Monsignore František Radkovský,
a také designový pivní půllitr od návrháře Bořka Šípka. Dar obdrží hlava katolické církve
v rámci vatikánských oslav velikonočních svátků. PLZEŇSKÝ PRAZDROJ

FILIP
JAROŠEVSKÝ
dopisy@metro.cz

Zima se nevzdává. Velikonoč-
ní svátky budou chladné a do
čtvrtka bude převážně větrno
a deštivo. Nejvíc foukat bude
dnes a zítra. Na horách začne
sněžit, v Krkonoších a Jesení-
kách může napadnout až 25
cm nového sněhu, jinde na
horách do 15 centimetrů.
V pátek a během víkendu se
postupně dočkáme deště se
sněhem nebo sněžení všude.
V noci teploty klesnou k bodu
mrazu, ve dne bude kolem
pěti stupňů. Počasí zlobilo už
včera ráno. Zvedaly se hladi-
ny některých řek na Šumavě,
v Krkonoších či Jizerských ho-
rách. Vítr lámal stromy, trhal
střechy z domů. ČTK, iDNES.cz

Zprávy krátce

inzerce

Počasí. Bude
hodně foukat,
zima pokračuje

Školy bez
učitelů

Školský zákon

Zpřísněný zákon o pedagogic-
kých pracovnících platí od
roku 2004.

● Učitelé měli deset let na to,
aby si doplnili vzdělání. Po-
kud začali se studiem do
konce roku 2014, mohou
dále vyučovat.

● Požadavek na nutnost za-
městnávat kvalifikované uči-
tele vzbudil značnou nevoli.
Ještě v polovině minulého
roku nemělo v ČR kvalifikaci
17 tisíc učitelů z celkových
130 tisíc. Tedy každý desátý.

● Výjimku ze zákona mají
zahraniční lektoři, učitelé od-
borného výcviku, jejichž úva-
zek ve škole je nižší než po-
loviční, a učitelé nad 55 let.



www.metro.cz DOMOV úterý 31. března 2015 08

Protest. S hákovým křížem na americké vlajce
Levicové a proruské skupiny svolaly k hlavní bráně ruzyňských kasáren pro-
test proti průjezdu Američanů Českem. Plánovaná demonstrace odpůrců
konvoje se po pár minutách od svolaného začátku rozpadla. Zůstal jen hlou-
ček diskutujících lidí. Svolavatel demonstrace, exsenátor a „velitel“ protes-
tujících Jiří Vyvadil (na snímku v brýlích), pobyl před kasárnami jen 15 mi-
nut a odjel. Policie měla klid, zasahovala pouze proti muži, který rozbalil
americkou vlajku pokreslenou hákovým křížem. 5x MAFRA

Američané. Dorazili do Prahy
Obrněný konvoj armády NATO včera dorazil z Liberce, Pardubic
a Vyškova do Prahy. Po cestě jej vítaly stovky lidí, stejně tak i pod-
půrci. Velitel konvoje Tim Payment přivítání označil za překvapení.
„Měli jsme neuvěřitelnou podporu všude, kde jsme zastavovali. Je
dobře, že je Česko svobodnou zemí a že lidé mají právo mluvit, stej-
ně jako v Americe,“ podotkl. Centrem Prahy také projel historický
konvoj amerických vojenských vozidel českých historických klubů.
Dnes se kasárna v Ruzyni, kde vojáci přenocovali od 10 do 18 ho-
din, otevřou veřejnosti, aby se mohla s účastníky takzvané dragoun-
ské jízdy setkat a prohlédnout si jejich techniku. Zítra brzy ráno se
konvoj dá znovu do pohybu a ve třech skupinách vyjede na závěreč-
nou část cesty kolem Plzně na hraniční přechod v Rozvadově. Ame-
ričané se přes Česko vracejí ze cvičení v Pobaltí.

A AMA AMA AMA AMA AMA AM
POL EPOL EPOL E
A AM
POL E
A AMA AMA AM
POL E
A AM
POL E
A AM
POL E
A AMA AMA AM
POL E
A AM
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA
O R NC PART RAHA

Předprodej vstupenek na www.ticketportal.cz
a Zákaznickém centru Tipsport areny.

VÍCE INFORMACÍ NALEZNETE NA WWW.HCSPARTA.CZ.

Dragouni jsou
v Praze, jejich
odpůrci prchli

FOTOSTRANA

inzerce



www.metro.cz SVĚT úterý 31. března 2015 09

K osvobození dvouČešek une-
sených před dvěma lety v Pá-
kistánu významně přispěl
emirát Katar, který česká di-
plomacie diskrétně oslovila
s žádostí o zprostředkování
vyjednávání. Napsaly to Lido-
vé noviny. Katařané mimo
jiné lokalizovali dívky na
jihuAfghánistánu. Čeští před-
stavitelé tvrdí, že za jejich zá-
chranu nezaplatilo Česko vý-
kupné, podle týdeníku Re-
spekt se o něm ale minimál-
ně vyjednávalo. Mluvilo se
prý o částce zhruba dvou mi-
lionů dolarů (více než pade-
sát milionů korun). ČTK

Pasažéři zvraceli
a močili v chodbič-
ce, kouřili na palu-
bě, slovně napada-
li posádku a pokusi-
li se otevřít dveře.

Zatímco se miliony fanoušků
na celém světě dychtivě vrhly
na oficiálně zveřejněný trai-
ler nové bondovky, která má
jít v listopadu letošního roku
do kin pod názvem Spectre,
dostává se snímku s Danie-
lem Craigem v roli neohrože-
ného agenta 007 i dávky nega-
tivní publicity. Britský tisk to-
tiž informoval o incidentu,
při němž opilý filmový štáb
řádil na palubě pronajatého
soukromého letadla.
Jeho členové nejenže kouři-

li na palubě, ale také močili
a zvraceli do uličky, vytáhli
bezpečnostní pojistku z jed-

něch dveří letadla a slovně na-
padali posádku.
Zprávu o nepřístojném cho-

vání štábu poslala portugal-
ská letecká společnost Hi Fly
bondovské filmové společ-
nosti Eon. Uvádí v ní, že za-
městnanci filmového štábu
svým chováním vyvolali me-
zinárodní bezpečnostní po-

plach. Producenti bondovky
slíbili, že případ prošetří.
Podle dostupných zpráv

bylo na palubě pronajatého
letounu typu Airbus 330
z britského letiště Stansted
do Mexika asi 150 kaskadérů,
kameramanů a techniků. Da-
niel Craig ani nikdo z dalších
herců mezi nimi nebyl. ČTK

Kopilot zříceného airbusu Ger-
manwings Andreas Lubitz
podle německé prokuratury
vminulosti vykazoval sebevra-
žedné sklony. Právě mladý ko-
pilot je podezříván, že strojmi-
nulé úterý úmyslně nechal zří-
tit. Vyšetřovatelé nyní zkou-
mají řadu materiálů, které po-
licie zabavila při domovních
prohlídkách v düsseldorfském
bytě Lubitze a v domě jeho ro-
dičů, mimo jiné jeho zdravot-
ní dokumentaci. Tu získalo
státní zastupitelství od univer-
zitní kliniky v Düsseldorfu.
Podle mluvčí nemocnice Lu-
bitz před několika týdny vyhle-
dal místní lékaře kvůli „vyjas-
nění diagnózy“. Od počátku
února do 10. března prý lékaře
univerzitní kliniky navštívil
nejméně třikrát. iDNES.cz

Zachráněné dívky ČTK

Začala kampaň
V Británii oficiálně začala kampaň před
květnovými parlamentními volbami, když
premiér David Cameron formálně požádal
královnu o rozpuštění Dolní sněmovny. Vý-
sledek voleb bude podle průzkumů těsný,
což je pro Británii neobvyklé. AP

Taková ostuda. A to na palubě Craig nebyl. PROFIMEDIA.CZ

Nedělní francouzské volby do míst-
ních departementů ukázaly tři jasné
tendence. Zaprvé vládní socialisté pre-
zidenta Hollanda prohrávají od roku
2012, kdy měli pod svou kontrolou
Elysejský palác, parlament, regiony
i radnice, úplně všechno. Nyní se jed-
ná už o třetí porážku v řadě.
Zadruhé Nicolas Sarkozy si po vý-

hře upevnil své místo ve straně,
a i když ještě svoji kandidaturu ne-
oznámil, bude patřit mezi favority
v bitvě o Elysejský palác v roce 2017.

Zatřetí krajně pravicová Národní
fronta Marine Le Penové i přes poráž-
ku od Sarkozyho pravicové UMP se jas-
ně zabydlela na francouzské politické
scéně, od voličů získává standardně
okolo dvaceti procent hlasů. Francouz-
ský bipartismus tak definitivně nahra-
dil tripartismus. Obdobný vývoj lze
očekávat i v sousedním Španělsku,
tam však mezi dvě klasické strany
vstoupí populisticko-levicová strana
Podemos a středopravicoví liberálové
Ciudadanos. NEK

Lubitz. Sklony
k sebevraždě

Češky. Dívkám
zřejmě pomohl
emirát Katar

Zprávy krátce

Další rána
pro Olmerta
Soud v Jeruzalémě včera
shledal vinným bývalé-
ho izraelského premiéra
Ehuda Olmerta z přijetí
úplatků od amerického
podnikatele Morrise Ta-
lanského. Případ se vzta-
huje k období, kdy byl
Olmert jeruzalémským
starostou a členem vlá-
dy. V jiném korupčním
procesu byl Olmert loni
odsouzen k šestiletému
vězení.

Terčem je i palác
prezidenta
Vojenská letadla arab-
ských zemí včera pokra-
čovala v bombardování
Jemenu. Zaměřila se na
pozice obsazené šíitský-
mi povstalci. Svědci uvá-
dějí, že bomby dopadaly
na okolí prezidentského
paláce v blízkosti diplo-
matické čtvrti v metro-
poli San’á. Kampaň vede
Saúdská Arábie. ČTK

inzerce

Bondův štáb se
zřídil v letadle

Francie. Systém dvou stran
je u konce, země míří doprava
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Podívat se do míst, kde po
svém odchodu z prezidentské
funkce trávil čas český stát-
ník a dramatik Václav Havel,
umožní virtuální prohlídka
jeho kanceláře. Prostory ve
Voršilské ulici v Praze dostaly
podobu, jakou jim navrhl
sám Havel ve spolupráci s ar-
chitektem Bořkem Šípkem,
a byly svědkemmnoha důleži-
tých setkání a událostí. Jejich
virtuální prohlídku představi-
la Nadace Dagmar a Václava
Havlových Vize 97. Lidé si bu-
dou moci prostory Havlova
působení prohlédnout přes
počítač nebomobilní zařízení
na adrese www.vaclavha-
vel.com od 6. dubna.

Kancelář zůstala v nedotče-
ném stavu, v jakém se nachá-
zela, když v ní byl naposledy
Václav Havel, uvedla bývalá
první dáma Dagmar Havlová.

Zájemci si ji budou moci
otevřít v internetovémprohlí-
žeči přes zmíněný odkaz
nebo si zdarma stáhnout mo-
bilní aplikaci, která návštěvní-
ka přivede do první místnos-
ti. Vstup do dalších místností
je zpoplatněn, stojí 2,99 eura
nebo 80 korun. ČTK

Letošní duben se opět stane
měsícem jazzu! Šestý ročník
festivalu Mladí Ladí Jazz totiž
přiveze to nejzajímavější ze
současné, především americ-
ké jazzové scény.
Mezinárodní jazzový festi-

val Mladí Ladí Jazz navazuje
na tradici jazzu v českémpro-
středí a snaží se navrátit
mladé publikum zpět k jazzo-
vé hudbě. Letošní ročník se
zaměří zejména na americ-
kou jazzovou scénu, kolébku
tohoto žánru. Šest koncert-
ních večerů v podání světo-
vých hvězd, workshopy a sa-
mozřejmě také již tradiční
soutěž Jazz Fruit promladé ta-
lenty.

Jako hlavní hvězda festiva-
lu zazáří legendární baskyta-
rista Marcus Miller, který ex-

kluzivně představí své nové
album Afrodeezia. Vystoupí
také nejlepší jazzové trio sou-
časnosti The Bad Plus, saxofo-
nista Oran Etkin či německá
zpěvačka a kytaristka Moni-

ka Roscher. Vstupenky jsou
již k dispozici v předprodejní
síti, pro mladší šestadvaceti
let nabízí festival výrazné sle-
vy, a lístky na hvězdné večery
začínají už na 100 Kč. MET

Nové podoby se
dočkají mimo jiné
i Tři oříšky pro Po-
pelku či Adéla ješ-
tě nevečeřela.

Národní filmový archiv zahá-
jil dosud největší projekt digi-
talizace v historii českého fil-
mu spočívající v restaurování
deseti filmů z dvou stovek fil-
mů vybraných dvěma komise-
mi ministerstva kultury.
Cenný soubor zahrnuje per-

ly, jako je ucelená kolekce
snímků filmového průkopní-
ka Jana Kříženeckého z přelo-
mu 19. a 20. století, animova-
ný Špalíček Jiřího Trnky, ba-
revný Švejk z 50. let, pohád-

ka Tři oříšky pro Popelku
nebo detektivní parodie Adé-
la ještě nevečeřela ze sedmde-
sátých let.
Digitalizaci významně pod-

pořily Island, Lichtenštejn-
sko a Norsko. Fondy tří zemí
evropského hospodářského
prostoru tak na restaurování
českých filmů přispívají vů-
bec poprvé. Projekt za 26,5

milionu korun dofinancova-
lo ministerstvo kultury.
Digitalizace všech deseti ti-

tulů bude dokončena už
v dubnu 2016: od té chvíle bu-
dou zrestaurované filmy
k dispozici pro uvádění v ki-
nech, v televizi a na filmo-
vých festivalech. Část z nich
spatří diváci také na DVD
a blu-ray discích. METRO

Zdigitalizováni budou Švejk i Popelka. ARCHIV NFA

inzerce

Dagmar Havlová ČTK

Monika Roscher zahájí festival 3. dubna. ARCHIV FESTIVALU

Kytarista Young slaví 60
Takřka nenapodobitelný zvuk, ďábelsky řízná hudba a vy-
pjaté vokály jsou typické pro jednu z nejprodávanějších
kapel historie – australské AC/DC. Neodmyslitelně k ní
patří i kytarové rify, divoké pódiové kreace a školní uni-
forma Anguse Younga, tento kytarový mág právě dnes
slaví své kulaté šedesáté narozeniny. PROFIMEDIA.CZ

Filmy oživí digitalizace

On-line zážitek. Havlova
kancelář na internetu

Vyvedení z omylu. I mladí
hrají jazz, a ladí jim to

Zprávy krátce

10 let Donaha!
Muzikál Donaha! Slovác-
kého divadla v Uher-
ském Hradišti oslaví
2. dubna deset let od pre-
miéry. Titul o šestici oce-
lářů, kteří se začnou ži-
vit striptýzem, se stal
jedním z hitů zdejší scé-
ny. I po více než 110 re-
prízách je muzikál po-
řád vyprodán, řekl herec
a mluvčí Slováckého di-
vadla Josef Kubáník. Do-
naha! bylo oceněno jedi-
nou muzikálovou cenou
Thálie ve Zlínském kraji,
kterou získal představi-
tel hlavní role Tomáš Šu-
laj. ČTK

Zprávy krátce

Opera ve válce
Ruský ministr kultury
propustil ředitele diva-
dla v Novosibirsku, je-
hož inscenace opery Tan-
nhäuser německého
skladatele Richarda Wag-
nera pohoršila vlivnou
ruskou pravoslavnou cír-
kev. Soubor se v minu-
lých týdnech dostal pod
palbu kritiků za způsob,
jakým zasadil do reálií
moderní doby Wagnero-
vu romantickou operu.
Režisér Timofej Kuljabin
pojal osobu Ježíše Krista
jako hrdinu erotického
filmu, jehož režisérem
se stal Tannhäuser jako
hlavní hrdina opery. ČTK
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Napište bublinu a reagujte
na sloupek na:

www.facebook.com/denikmetro

Počasí
ČTVRTEK PÁTEK

FOTO: 2x AP

12:30 Sama doma
14:00 Doktorka Quinnová III
14:45 Chorvatské národní

parky
15:05 Kojak III
15:55 Hubert a Staller III
16:45 Cestománie
17:15 AZ-kvíz
17:40 Černé ovce
18:00 Události v regionech
18:25 Míň je víc
18:55 Události za okamžik

a počasí
19:00 Události
19:50 Branky, body, vteřiny

12:55 Divnopis
13:05 Magické hory
13:20 Vzestup a pád NSDAP
14:10 Dobrodružství vědy

a techniky
15:00 Souboj vojevůdců
15:45 Tajemství 2. světové války
16:40 Vesmír VI
17:25 Modrá planeta
18:15 Cestománie
18:45 Večerníček
19:00 Rýn - cesta od pramene

k ústí
19:45 Postřehy odjinud
19:50 Zprávy ve znakovém jazyce

20:00 Vyprávěj
Seriál (ČR). Nečekané
sbohem a české graffiti.
Hrají: R. Vojtek, A. Kereste-
šová, V. Freimanová, S. Sko-
pal, H. Vagnerová a další

20:55 Hříšní lidé města
brněnského

22:10 Hercule Poirot
Seriál (VB, 1990)

23:05 Případy detektiva
Murdocha VII

23:50 AZ-kvíz
00:15 Kalendárium
00:30 13. komnata Andrey

Sedláčkové
01:00 Hobby naší doby
01:25 Zajímavosti z regionů
01:50 Objektiv
02:20 Toulavá kamera
02:50 Dobré ráno
05:20 Postřehy odjinud

ČT1

20:00 Vzestup a pád
NSDAP (4/10)
Dok. cyklus (VB, 2014).
Leden 1933. Adolf Hitler
byl zvolen kancléřem. Nyní
se mohl věnovat svým sku-
tečným záměrům a zbavit
vlast odvěkých nepřátel

20:55 Letecké katastrofy VII:
28 osudných sekund

21:45 Moje soukromá válka:
Bojovnice z ghetta

22:10 Romeo, Julie a tma
Drama (ČR, 1997)

23:30 Město žen IV
Komed. seriál (USA, 2013)

23:50 Luther (2/6)
00:45 Židé (2/5)
01:40 Babylon
02:05 Nevěra po česku
02:35 Babylon
02:55 V zajetí železné opony

ČT2

20:15 Svatby v Benátkách
(54)
Seriál (ČR, 2015). Krejzová
se rozhodne, že chce
vymalovat. Po dobu malo-
vání se nastěhuje ke Karlo-
vi, chce tak utužit jejich
vztah. Filip maluje, protože
nedorazili malíři. Hrají:
P. Hřebíčková, O. Veselý,
A. Vránová a další

21:35 Očima Josefa Klímy
22:20 Ano, šéfe!
23:30 Cesty k úspěchu
23:45 Kriminálka Stuttgart

IV (13)

PRIMA

17:05 Mixxxer
Klipy na SMS přání, pokec
s hostem

18:00 Óčko hity
Klipy nonstop

19:00 Óčko news
Hudba, film, zábava -
nikdo a nic nám neuteče

19:05 Moje desítka
Top 10 klipů podle
diváka Óčka

20:00 CZ & SK
České a slovenské klipy

21:00 Millennium
Největší hity nového
milénia

21:45 Filmshot
22:00 Artur
22:05 Simply the best
23:00 Love zone
00:00 Óčko flirt
00:35 Volejte věštce

ÓČKO

20:20 Ordinace v růžové
zahradě 2 (563)
Seriál (ČR, 2015). Hrají:
Z. Adamovská, P. Rychlý,
J. Čenský a další

21:30 Víkend
22:35 Kriminálka Las Vegas IV

(2)
Krimiseriál (USA, 2003)

23:25 Stoupenci zla II (8)
00:15 Kriminálka Miami IX (13)
01:00 Námořní vyšetřovací

služba II
01:45 Novashopping
02:15 Mentalista VI (3)
03:25 DO-RE-MI

NOVA

20:15 Top Gear: Nejhorší
auto všech dob (2)
Motoristický magazín (VB,
2012). Jeremy Clarkson
a James May se pustili do
hledání nejhoršího vozu
všech dob. Předvedou vám
své favority a také důvody,
proč se při výběru nejne-
povedenějšího auta dostali
tak vysoko

21:10 Teorie velkého třesku VI
(4)

21:40 Pekelná výzva
22:35 Stupeň 8: Armageddon

(2/2)
Katastrof. film (Kan., 2012)

00:30 Pekelná výzva
01:15 Lovci duchů VI (7)
02:00 Stupeň 8: Armageddon

(2/2)
03:25 Glee III (22)

PRIMA COOL

12:25 Odložené případy VII
(13)

13:20 Beze stopy II
14:20 Námořní vyšetřovací

služba II
15:15 Ordinace v růžové

zahradě 2 (244)
16:30 Dva a půl chlapa VII (20)
17:00 Odpolední Televizní novi-

ny, Sportovní noviny,
Počasí

17:30 Kriminálka Miami IX (13)
18:30 Ulice (2792)
19:30 Televizní noviny, Sportov-

ní noviny, Počasí

13:20 Wolffův revír II (20)
V ohrožení. Krimiseriál

14:25 Rosamunde Pilcherová:
Cena lásky
Romantický film (N, 1995)

16:25 Návrat komisaře Rexe X
(3)
Škola strachu. Krimiseriál
(Rak./It., 2009)

17:30 Odpolední zprávy
18:00 Prostřeno!
18:55 Zprávy FTV Prima
19:25 Krimi zprávy
19:40 Divácké zprávy
19:55 VIP zprávy

12:45 Akta X IX (19)
Pravda 1/2. Myster. seriál
(USA, 2001)

13:45 Taková moderní rodinka
III (1)
Komed. seriál (USA,
2011-2012)

14:15 Simpsonovi VI (22-24)
15:45 Teorie velkého třesku VI

(3)
16:15 Futurama IV (9)
16:45 Bořiči mýtů VII (14)
17:50 Hvězdná brána V (12)
18:50 Simpsonovi VI (25)
19:20 Simpsonovi VII (1, 2)

06:00 Dotykáč
06:05 Ranní fresh
09:00 Millennium
10:00 Óčko hity
12:00 Óčko news
12:05 Óčko hity
13:30 Dotykáč
13:35 Óčko hity
14:00 Óčko news
14:05 Óčko hity
15:00 Dotykáč
15:05 Óčko hity
15:30 Óčko news
15:35 Mixxxer show
17:00 Óčko news

Denně po celý duben to nejlepší
z české filmové klasiky!

26. dubna - televizní Den s CS FILMEM!

slaví 10 let!Televize

1 Slavný loupežník
Václav Babinský se po
propuštění z vězení
dožil 82 let, živil se
jako:
a) malíř
b) zahradník
c) houslista

2 Město na řece Ohři,
o kterém se
dochovala první
historická zmínka
z roku 1061, je:
a) Cheb
b) Litomyšl
c) Štramberk

3 Jeden z nejslavnějších
světových bluesových
kytaristů, zpěvák Eric
Clapton, letos slaví:
a) 60 let
b) 65 let
c) 70 let

4 První úspěšný satelit
určený k předpovědi
počasí byla americká
družice s názvem:
a) Meteosat
b) Tiros
c) Vanguard 2

5 Čtvrti Žebrákov,
Mrzkovice
a Závidkovice, ale
i Radostovice
a Kochánov jsou ve
městě:
a) Benešov
b) Světlá nad Sázavou
c) Humpolec

inzerce

Napadá vás vtipný popisek?

Stupeň zátěže pro dnešek: bio 2
Střední zátěž. Rizikové skupiny by se měly vyvarovat zvýšené fyzické
a psychické zátěže a věnovat pozornost svému zdravotnímu stavu.
Teplotní rekord: 21,7 °C
Rok výskytu: 1968

Sudoku Napište svou bublinu
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Kvíz

DNES ZÍTRA

Min. 10
Max. 14

Min. 5
Max. 9

Min. 3
Max. 7

Min. 3
Max. 7

„Vůl, či kůň,
to je, oč tu
běží...“

ADUŠ B. WHITEHAT
Facebook
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Honza
Virt

Mají dostat „na
holou“, protože tam
neměly co jezdit.

BÝT DOMA JE
JAKO DAR!

Přiznám se, že jsem u počítače, kde jsem v sobotu odpoledne
pročítala zprávy na internetu, radostí hlasitě vykřikla. Tak ne-
uvěřitelná, skvělá zpráva: Antonie a Hana, zajaté před dvěma
lety v Pákistánu, jsou živé a na svobodě!
Je úlevné, že člověku se v tomhle světě, kde nám na internetu
ukazují jak na běžícím pásu zvěrstva, která páchají šílení „zá-
stupci“ samozvaného Islámského státu (a jedna česká firma

dokonce obrázek tohoto zvěr-
stva použije pro svoji reklamu!),
může stát i něco tak krásného
jako dar svobody, života.
Myslímmoc na ty dvě dívky –
ženy, které potkala tak těžká
a pro našince nepředstavitelná
zkušenost. Ale už z pohledu na
ně – před kamerou turecké tele-

vize – je jasné, že když dokázaly přežít v (relativním) dušev-
ním zdraví dva roky věznění a šílené nejistoty svého osudu,
dokážou se srovnat i s nástrahami života poté. Mají skvělé ro-
diny, které úsilí o jejich propuštění nevzdaly. (Které rodiny by
boj o život svých dětí vzdaly?) Jistě je podrží i teď, kdy na ně
začnou útočit zatím celkem umravněná média, kdy je možná
brzy budou sledovat hyeny z bulváru, aby své voyeury (rozu-
mějte čtenáře) zásobily exkluzivními zprávami.
Představuju si, třeba naivně, že návrat do našeho normálního
českého života může připomínat návrat těch, kteří prošli
hrůzami koncentračních táborů. Někteří v sobě svá traumata
navždy zasunuli a vytěsnili a začali žít svůj život od nuly, jiní
o nich naopak mluvili a psali a tím se se svými prožitky vyrov-
nali. Všechno je možné – doma, mezi svými!

Vydává MAFRA, a. s., se sídlem Praha 5, Karla Engliše 519/11, PSČ: 150 00, IČ: 45313351. Tel.: 225 065 111. E-mail: dopisy@metro.cz; web: www.metro.cz.
Redakce: Jan David - šéfredaktor; Petr Holeček - zástupce šéfredaktora. Tištěný náklad ověřuje ABC ČR, člen IF ABC.
Obchodní oddělení, e-mail: sales@metro.cz, inzerce@metro.cz, Brno, tel.: 516 202 521. Tisk: mafraprint – Praha a Olomouc • Evidenční číslo MK ČR E 16400, ISSN 1211 - 7811.
Distribuci zajišťuje Česká pošta, s. p. Vychází denně v pracovních dnech. ©MAFRA, a. s., 2014 nebo uvedení dodavatelé obsahu. Jakékoli užití a šíření částí nebo celku obsahu deníkuMETRO
(včetně jejich překladu) bez písemného svolení vydavatele je zakázáno. Vydavatelství MAFRA, a. s., je součástí koncernu AGROFERT ovládaného Ing. Andrejem Babišem.

Borek Bořivoj
Janíček

Myslím, že tím
zážitkem dospěly
o hodně rychleji!

inzerce

Buďte hraví a se všemi pra-
covními úkoly se nakonec

zdatně poperete, přestože konstelace
neukazují právě ideální podmínky.

Beran 21/3–20/4
Ocenění vašich dosavadních
pracovních výsledků vám

bude nakonec poměrně po chuti a také
se projeví jako jakási vítaná náplast.

Váhy 23/9–23/10

Zřejmě máte v práci pořád-
ný frmol, ale toho druhu,

který máte popravdě řečeno docela
rádi. Nebaví vás klidné ospalé dni.

Rak 22/6–22/7
Po ránu vám dá největší
práci přemluvit sami sebe,

že dnes vás čeká dokonalý pracovní
den, po obědě už se ani nesnažíte.

Kozoroh 22/12–20/1

Jak se zdá, v práci si při
dnešním dni pobudete

o něco déle, než čekáte, ale zase ne
tolik, abystemuseli rušit všechny plány.

Býk 21/4–21/5
Pokud se od rána na všech-
ny v práci mračíte, nemů-

žete čekat, že oni se budou ochotně
usmívat na vás. Zkuste to trochu jinak.

Štír 24/10–22/11

V zaměstnání sice nemáte
stoprocentní spolehnutí na

to, že všechno poběží podle plánu, ale
i tak milujete harmonogramy.

Lev 23/7–22/8
Nejste žádní morousové
a v práci si to umíte dobře

ošéfovat, takže vždy klidně stihnete
i pár zábavných rozhovorů s kolegy.

Vodnář 21/1–20/2

V zaměstnání platí občas
zákon silnějšího, vy byste

ale neměli dopustit, aby všechno pře-
rostlo únosnou mez. Buďte silní.

Blíženci 22/5–21/6
I když někteří obchodníci
zlevňují, pokuste se raději

každou nabídku dvakrát prověřit a na-
kupovat jen to, co irma potřebuje.

Střelec 23/11–21/12

Ne všechno, co dnes bude-
te v práci dělat, zahrnuje

důvěru ve vlastní schopnosti. Na té
musíte ještě totiž trochu popracovat.

Panna 23/8–22/9
Můžete být na sebe právem
pyšní, jsou totiž oblasti ve

vaší práci, v nichž už jste odborníky
doslova na slovo vzatými.

Ryby 21/2–20/3

Horoskop
Přesné prognózy na míru!

…tento týden na téma práce.

Kompetentní poradenství od profesionálních poradců
Záruka spojení s poradcem dle vašeho přání
Dostupnost 24 hodin denně, 365 dní v roce, vč. svátků

Přesné pr

d f i ál
VoLejte

ognózy na míru!

í h d ů

o

í
e 906 701 701

Pošlete SMS ve tvaru 16VAS
a své datum narození na číslo 904 30 55

ŠŤASTNÁ
BUDOUCNOST!

Co vás čeká?

Komiks

Řešení sudoku

Citát

Dívky rodiny jistě po-
drží i teď, kdy na ně
začnou útočit zatím
umravněná média.

RELATIVNÍ
(ze sloupku Terezy

Boučkové na této straně)

Vyplývající ze srovnání
s něčím, hodnocený
vzhledem k něčemu.

ZDROJ: AKADEMICKÝ SLOVNÍK
CIZÍCH SLOV

Výrok dne

Eva
Zapiorová

Je to velké štěstí,
můžou být rády, že

jsou naživu.

Anketa Unesené Češky jsou doma. Co si o tom všemmyslíte?

Dopisy a vzkazy

Dobrý člověk žije
Poté, co jsem v sobotu ab-
solvovala půlmaraton, se
mi později, přibližně ko-
lem 15.30, udělalo špatně
na zastávce metra Vyso-
čanská. Následkem toho
jsem omdlela a rozbila si
hlavu. Chtěla bych podě-
kovat všem dobrým li-
dem, kteří se o mě posta-
rali, pomohli mi a i nadá-
le měli starost, zdali v po-
řádku dojedu domů. Tím-
to způsobem jim tedy chci
vzkázat, že jim moc děku-
ji a že jsem v pořádku. Bo-
hužel neznám jejich jmé-
na, takže je nemohu kon-
taktovat osobně.

LUCIE CHORAZYOVÁ

Mardoša jede
Opět jeden bravurní slou-
pek Mardoši! Díky!
Nejsem fanouškem hud-
by, kterou pan Marek
Huňát provozuje, ale co se
sloupků Metra týče, řadí
se svým umem plně po
bok někdejším Sedmilhá-
řům. Dokáže z víceméně
absurdního tématu vykře-
sat něco tak úžasného, že
na to pak myslím po celý
den, a už teď mi hlavou
probíhá, kde a v které
době jsem si určité věci
opatřila.

JANA KVĚTOŇOVÁ

dopisy@metro.cz,
www.facebook.com/
denikmetro

V dopisu uveďte jméno a adre-
su. Metro si vyhrazuje právo edi-
tovat dopisy.

Sloupek

TEREZA
BOUČKOVÁ
SPISOVATELKA A SCENÁRISTKA

Slovo dne

„Nesmíme si
myslet, že někoho

přehrajeme
fotbalově.“

TOMÁŠ ROSICKÝ, KAPITÁN
FOTBALOVÉHO TÝMU ČESKA
Po nečekané víkendové remíze
v kvalifikace na ME s Lotyšskem
si Rosický postěžoval, že Češi ne-
dali do hry srdce a nehráli dobře.
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Stres patří do naše-
ho života stejně
jako jídlo. Ale v po-
sledních letech
máme pocit, že nás
„stravuje“ mnohem
více než kdysi.

Pokud se budeme stresovat
moc, začne se to projevovat
i na našem těle. Stres se proje-
ví v místě takzvaného slabé-
ho článku. Pokud se tato těles-
ná indispozice spojí s nad-
měrnou psychickou zátěží,
může vyvolat v této oblasti tě-
lesné onemocnění.
„Také určité typy naučené-

ho chování ohrožují svého
nositele. Jedná se především
o takzvané workholiky, již se
doslova uštvou k smrti, a ty,
kteří v sobě opakovaně jitří
všechny domnělé nebo sku-
tečné křivdy a trápí se jimi,“

vysvětluje odbornice na zdra-
vé hubnutí, které s psychi-
kou dost souvisí, Iva Málková.
Mezi psychosomatická one-

mocnění patří infarkt myo-
kardu, žaludeční vředy a dal-
ší onemocnění zažívacího
traktu, astma či různé ekzé-
my. Také ale poruchy příjmu
potravy, a především obezita.

I když to možná zní jako
klišé, odborníci doporučují
pohyb. Řeknete si, že nemáte

sílu se hýbat, když máte sotva
čas na to se najíst, Ale když si
aspoňminimální čas najdete,
uvidíte, že vám bude líp.
„Proti stresu je výborný ja-

kýkoliv sport,“ říká Jana Havr-
dová z Českého svazu aerobi-
ku a fitness Fisaf.cz, který
chce projektem Česko se
hýbe vést Čechy ke zdravému
životnímu stylu.
Pokud se necítíte hned na

běhání, začněte rychlou chů-

zí. To je nejzdravější cvičení
vůbec. „Nezatěžují se klouby
ani páteř, zejména pokud ne-
máte právě ideální váhu,“ do-
poručuje Havrdová.
Cvičení může být zábava

i ve fitness-centrech, kde si
lze vyzkoušet spinning, zum-
bu nebo kickbox amnohá dal-
ší. Podle Světové zdravotnic-
ké organizace bychom se týd-
ně měli aktivně hýbat 5x30
minut. KAMILA HUDEČKOVÁ

Zvonící budík každé ráno může být
zdraví nebezpečný. Vnitřní biologic-
ké hodinymá totiž každý z nás nasta-
vené jinak, často se ale musíme při-
způsobit požadavkům a konvencím
moderní společnosti.
Největší obětí fenoménu, který se

podle únavy spojené s cestováním
přes několik časových pásem popisu-
je jako „pásmová nemoc“, jsou stu-
denti. Mladí lidé totiž podle profesor-
kyMarthyMerrowové z institutu psy-
chologie lékařské fakulty univerzity
v Mnichově potřebují spát déle než
malé děti či starší dospělí. Často jsou
právě studenti raději vzhůru dlouho
do noci, než aby brzo ráno vstávali.
„Ze studií zná skoro každý, že se

chodí spát pozdě, a pokud to jde, tak
se pozdě vstává. Někdo si může mys-
let, že to tak je kvůli bujarému noční-
mu životu, ale ono je to naopak. Stu-
denti chodí na mejdany, protože tak
mají nastavené své vnitřní hodiny,“
říká profesorka Merrowová. Protože
ale ráno stejněmusí vstát a vyrazit do
školy, používají budík častěji než
ostatní části populace.
Merrowová také poukazuje na loň-

skou studii, kterou spolu s její univer-
zitou prováděli vysokoškoláci z nizo-
zemského Groningenu. Na vzorku
741 jedenácti- až osmnáctiletých stu-
dentů nizozemských škol se ukázalo,
že studenti, kteří často ponocují,
mají u zkoušek nejhorší výsledky
v ranních a dopoledních hodinách. Je-
jich výkon ale v průběhu dne stoupá,

a naopak mladí lidé, kteří vstávají
brzy, mají postupem dne výsledky
horší. „Přesto zkoušky začínají obvyk-
le časně ráno. Je to velmi nefér,“ do-
dává německá profesorka. Jedna ze
škol už souhlasila s tím, že začátek vy-
učování posune o hodinu později. ČTK

Zdravotnické zarízení a do svetlého pole vedle napsat CCBR Czech Prague s.r.o., Vinohrad-
ská 174, Praha 3

Zdravotnické
zařízení:
Telefoní číslo:

E-mail:

CCBR Czech Prague s.r.o., Vinohradská 174, Praha 3

230 230 940, 725 027 328

ccbr.prague@ccbr.com

Ne každý zvládá vstávání. MAFRA

Stresových situací zažíváme přes den hodně. MAFRA

Impuls pro Metro

Buďte fit
s Petrem
Havlíčkem
Jsou vejce pro náš orga-
nismus škodlivá?

Vajíčko je zdrojem kva-
litní bílkoviny – obsahu-
je vysokou biologickou
hodnotu, která je pro
náš organismus dobře vy-
užitelná. Vejce obsahují
tuky a značné množství
omega-3 nenasycených
mastných kyselin, které
jsou nutné pro naše zdra-
ví. Záleží, jak jsou vejce
připravována, nesmí do-
jít k přepálení a oxidaci.

Poslouchejte každou sobotu
v 10.45 a 17.45, neděli
v 10.45 a 16.45 na Impulsu.

Jak se zbavit stresu

Existují různé relaxační tech-
niky, které přeladí náš fyzický
stav do příjemného zklidnění.

● Relaxací lze vědomě navodit
uvolnění a tím odstranit
napětí kosterního svalstva.

● Protože naše psychika i tělo
jsou propojeny, automaticky
se uvolnění přenáší i do ob-
lasti hladkého svalstva
a také do oblasti psychické.

inzerce

Zdravotní dopady

Pro vnitřní biologické hodiny jsou
světlo a tma základním ukazatelem.

● Vnitřní hodiny optimalizují lidský me-
tabolismus, práci kardiovaskulárního
systému, ale také potřebu dostateč-
ného odpočinku.

● Chronická pásmová nemoc je často
spojována s různými druhy civilizač-
ních chorob, kterými trpí západní
svět. Například jde o obezitu.

● U lidí s problémy nastavení organismu
se zvyšují náklady na zdravotní péči.

Stres nám může způsobit
i zdravotní komplikace

Vnitřní hodiny. Č asto
jsou v rozporu s realitou
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Practise your
English and learn
about interesting
facts from every-
day life as well as
about things you
might never have
heard before.

Every year, in the United King-
dom, people report seeing
strange flying objects in the
sky.Many believe that the uni-
dentified flying objects, or
UFOs, that they are wit-
nessing are alien visitors. Is
this a real possibility? Could
extraterrestrial life really
have visited our planet?

Life on other planets?
Scientists are fairly certain

that there is life on different
planets. There are billions of
planets and many of these

also have similar conditions
to our planet, so there is
a high chance some of them
also have intelligent life,
possibly very similar to hu-
mans. However, there is ama-
jor obstacle for any visitors
who want to come to Earth
from outside our solar sys-
tem. Even the nearest star is
around four light years away,

and, according to physics, it is
not possible to travel faster
than the speed of light. So it is
very unlikely that it is
possible for alien life to visit
us.

Natural explanations
What could be the expla-

nation for the huge number
of strange objects that are
seen every year across the
world? Scientists and sceptics
believe that there are a num-
ber of possible explanations.
These explanations include
objects such as planes, heli-
copters, satellites, large birds,
meteors and reflections
of light from the sun
or moon. So why is it so
easy for humans to mistake
these objects for UFOs?

All in the mind
Human psychology is one

possible explanation. Before
science fiction movies were
invented, there were very few
reported UFO sightings. Du-
ring the 1960s these movies
became very popular, and
were often about aliens. At

the same time large numbers
of UFO sightings suddenly be-
gan to be reported, which sug-
gests that our minds can easi-
ly be influenced by our cultu-
ral experiences. So if you do
witness any strange objects in
the night sky, do not get too
excited. It is extremely unlike-
ly you are really seeing
ET! FREDDIE GAY

UFOs and extraterrestrial
life: Fact or fiction?

Do you think governments know about alien life but they do not tell us? 2 x PROFIMEDIA.CZ

Now complete the sentences
using words from the text.
Make any changes to the
words that are necessary.

● 1. According to an article
I read in a magazine, the
number of UFO (..........)
increased a lot last year.

● 2. Although many people
believe in ghosts, I really
am a (..........).

● 3. I am not completely sure
why Bill changed his mind.
Perhaps Simon (..........) his
decision.

● 4. I’d like to go and
study abroad, perhaps
in the UK, but my biggest
(..........) at the moment
is money. It’s just so
expensive.

● 5. One of my favourite sub-
jects is (..........). I just think the
human brain is so interesting.

● 6. Scientists have sent a robot
to the planet Mars to look for
signs of (..........) life.

● 7. The government wants
to send a (..........) into space
next year to improve
telecommunications
in the country.

Answers

Activity 1
1. c; 2. d; 3. f; 4. g;
5. a; 6. b; 7. e

Activity 2
1. sightings; 2. sceptic;
3. influenced; 4. obstacle;
5. psychology; 6. extrater-
restrial; 7. satellite

Lesson No. 13Activity 1

Before you read, match the
word to a definition.

● 1. extraterrestrial
2. influence 3. obstacle
4. psychology 5. satellite
6. sighting 7. sceptic

● A. an electronic device
which moves around
the earth in space,
often to help with
communications
B. describes an unusual
event that somebody sees.
C. from another planet
D. help make somebody’s
opinion or decision
E. somebody who doubts
a particular idea
F. something that stops
you from doing something
easily
G. the study of how the
brain causes human behavi-
our

Activity 2

inzerce

This English series is presented by the British Council
and Metro. www.britishcouncil.cz



• Vykoupíme nebo zprostřed-
kujeme prodej – byt, rod.
dům, chata, Praha a okolí. Pe-
níze ihned. Řešíme exekuce,
právní vady, dluhy. Tel.
77730610225611

• Zajistíme VÝMĚNY NEMOVI-
TOSTÍ (bytů, domů, chat, po-
zemků) doplatíme rozdíl ceny,
případně vykoupíme, poradí-
me, vyřešíme po právní strán-
ce. 774335503 25645

• Právní zástupce zaměstnan-
ců O2, FIOBANK, RAIFEISEN-
BANK, poptává nemovitosti
ke koupi a k pronájmu v Pra-
ze. Právní servis zajištěn. Tel:
602 219 62126720

• ZÁLOHA 300.000 Kč ještě
dnes!Soukromá osoba koupí
byt v Praze v jakémkoliv sta-
vu.Exekuce a právní vady uhra-
dím. Volejte nebo Sms:
77543296430855

Hobby - nabídka
• 7.4. Divadlo U Hasičů MOŽ-
NÁ PŘIJDE I KRISTIÁN Cesta
časem české zábavy. Marek
Dobrodinský, Lída Razimová,
Jiří Helekal, Richard Adam,
Václav Faltus ad30717

Finance - nabídka

• 500 - 10000,- v hotovosti do
10min. pro úplně každého. Po-
třebujete OP,mobil. Kde?Met-
ro "C" Ládví, u Alberta. Po-pá
9-19, So 9-12 Tel: 736 299 29926064

• Nové půjčky bez popl. a re-
gistrů! 10-150.000 Kč zaměst-
nanci, důchodci, ŽL , 18.000 Kč
na OP a výpl. pásku. 30.000 Kč
na OP a ŽL. T: 77469916129165

• Hotovost do 5 min na Pal-
movce 500-15tis na OP bez do-
lož. příjmu! Na příjem až
200tis i cizinci. Sokolovská
125, po-pá 8:30-18 RikiSun.cz
774 064 54629509

• Půjčujeme peníze oproti zá-
stavě nemovitosti, vyplácíme
exekuce, splatnost až 30 let,
bez prokazování příjmů. Tel.:
775439282, 733121568 30563

• Až 15.000 hotově bez regist-
ru do 10 min na OP. Metro
Hradčanská, Čs. Armády 11,
Praha 6, budova ve dvoře.
Po-pá 9:30-18h. T. 60393313730811

• Až 15000 hotově do 10min
na OP bez registru. Radlická
96, P5. 30m nad zastávkou
Braunova (tram 7) směr metro
Radlická. Po-pá 9.30-18h. T.
77443377330816

• Půjčka až 10000 hotově do 5
minut pro úplně každého. Po-
třebujete OP a tel. Metro C
Nádr. Holešovice, Za Papírnou
5, P7, Po-Pá 9-19, So 9-12,
60802769841496

Práce - nabídka
• BRIGÁDA - hledáme zájem-
ce na denní a noční doplňová-
ní zboží, prodejny po celé Pra-
ze (zálohy druhý den). Směny
dle výběru. Tel.: 284083300,
77733575627720

• BRIGÁDA - POKLADNÍ - pro-
dejny po celé Praze, zálohy
druhý den. Školení zajištěno.
Směny dle Vašeho výběru, t.:
284083300, 777335756. 27742

• BRIGÁDY - zálohy 50% vyplá-
címe druhý den. Doplňování
zboží, pultový prodej, pomoc-
né práce, pokladní. T:
284083300, 777335756. 27763

• BRIGÁDA - hledáme brigád-
níky - prodavač/ka do lahů-
dek, pekaře/ky, školení zajiště-
no. T.: 284083300, 777335756,
www.creditczech.cz27785

• Přijmeme muže na pozici
strážný, objekty jsou v Praze,
12hod. směny (denní/noční).
Smlouva - DPP, HPP, plat
60-70Kč/hod. Podmínky přije-
tí: fyzická zdatnost, čistý výpis
z RT. V případě zájmu volejte
po-pá 9.00-16.00 hod. T.
73346946929367

• Řidič MKD, diety 40-50 Euro
denně, nový vozový park,
min. praxe 1 rok. Tel:
731426319, 732116245, To-
máš Pressler, firma Quehen-
berger Transport. 29384

• Dostanete 100% již druhý
den ! Brigády všeho druhu, sta-
čí si jen vybrat. Volejte po-pá,
9-17 hod. T. 724772129 29601

• Brigáda - doplňování zboží,
práce ve skladu, úklidové prá-
ce, zahradnické práce, admi-
nistrativa a telemarketing,
www.nabrigadu.cz,29714

• Lůžkové ZZ Pha 3 přijme
zdrav. sestru na lůžka násled-
né péče, zdrav. sestru i důch.
pro kardio AMB (znal. PC), sa-
nitáře/ku. T. 602651650,
8.00-15.0030280

• SUPER BRIGÁDA. Do příjem-
ného kolektivu přijmeme vět-
ší počet brigádníků. Plat den-
ně 1.200 Kč. Osobní pohovor
si domluvte na tel.:
720693077, 10-17 hod.30889

• A.s. v Praze 9-Černý Most
přijme do 4 různých pozic lidi
na stálý prac. úvazek. Plat dle
zař. 20000/měs. nebo
1200/den, tel.: 720693077 od
10-17 hod.30899

• Přijmeme muže na pozici
ostraha. Požadujeme čistý TR.
Nabízíme odpovídající ohod-
nocení, ubytování. Tel.
776669115 40995

• Udělej správnou věc - daruj
krevní plazmu. Čeká na Tebe fi-
nanční náhrada 400 KČ. Na-
jdeš nás na Perlové 5, tel.
702278928. UDĚLÁŠ TO?
www.caraplasma.cz41013

• Přijmeme obchodníky do te-
lesales oddělení. Výdělek
20-40 tisíc Kč, HPP, nástup ih-
ned. hr@bisnode.cz, www.bis-
node.cz, +420274000000 41106

• Možnost práce z domu.
Montáž dekorativních výrob-
ků pro naši firmu. Vhodné i
jako přivýdělek. Pro zaslání in-
formací pište SMS s adresou
na t: 77480794441208

• ADMINISTRATIVA: BRIGÁDA
- výpomoc v administrativě -
označování formulářů, nástup
od 7.4.2015, po-pá odpolední
směny, psaní všemi deseti pod-
mínkou, email:
sklad@creditczech.cz41272

• Přijmupracovníka na zapiso-
vání odběrných míst plynu a
elektřiny. Plat: 25.000, Kč. Tele-
fon: 608162320 41290

• Přijmeme prac. na pozici noč-
ní recepční-ostraha do hotelu v
P-1 - Malá Strana. Čistý RT, akt.
AJ, PC, vzdělání SŠ. T.:
602377312,
bsraan@centrum.cz 41293

• BS přijme strážné pro OC v
Praze, práce na DPP, vhodné i pro
ID, ženy, OSVČ, studenty. Mzda
až 80 Kč/hod. Tel.: 77578461941314

• Společnost ČSAO Praha –
Černokostelecká, a.s. autorizo-
vaný prodejce a servis vozů
Škoda hledá do svých řad nové
zaměstnance na pozice prodej-
ce nových vozů, servisní porad-
ce, automechanik a řidič odta-
hové služby. Více na stránkách
www.csao.cz v sekci „kariéra“.
41326

• Hledáme pečovatelky a
chůvy pro děti. Lokalita Praha.
V případě zájmu zašlete živo-
topis na: info@inclean.cz, t.
77444716641327

• Bezpečnostní ag. přijme na
HPP/DPP muže i ženy na pozi-
ci DTK/STR pro OD v Praze.
Plat 15-25000,-Kč. Tel:
777665563, 608666653,
m.dvorak@mdsecurity.cz41375

• Přijmeme spolehlivou paní
na večerní úklid kanceláří v
blízkosti metra Zličín. Úklid po
– pá od 18 do 21 hod. Plat
4000,- hr./ měs. Tel.
73104736741459

• Bezpečnostní agentura - po-
zice strážný, detektiv, 85 Kč /
h. + odměny. Volejte po-pá
9.00-16.00 T. 702033658 41474

• Přijmeme registrované zdra-
votní sestry na HPP, DPP. Pra-
xe u lůžkumin.2 roky,motivač-
ní finanční ohodnocení, slu-
žební SIM a AUTO. Nabízíme
samostatnou práci, vzdělává-
ní, flexibilní prac. dobu. Lokali-
ta Praha. 608700550,
vsestra@hcare.cz41478

• Úklidová firma přijme pra-
covníka/ci převážně na mytí
oken, čištění koberců a jiné
úklidové práce. Možno na
HPP - smlouva na dobu neurči-
tou nebo na ŽL. Požadujeme:
ŘP "B", nekuřák. Pracoviště
Praha 1. Prosím volejte 8-16
hod. na tel. 60344450741531

• Přijmeme spolehlivou paní
s čistým TR na ranní úklid kan-
celáří na Ovocném trhu, Praha
1. V čase 6 – 8 hod, ÚT – SO.
Plat 3000,- měsíčně. T.
73104736741571

• Hledáme spolehlivé lidi na
dlouhodobou brigádu, noční
úklid, úkolovámzda. Dále den-
ní úklid po-pá, 7.00-11.00 h. i
na DPČ. Vše Praha 6.
73423065841614

• Bezpečnostní služba přijme
muže na ostrahu filmových ex-
teriérů. Brigáda. Informace na
tel. 224942456. 41616

Pronájmy - poptávka
• HLEDÁM PRO naše solvent-
ní ZAMĚSTNANCE z kanceláře
byty k dlouhodobému proná-
jmu v Praze, právní servis zajiš-
těn. Tel.: 274 78 44 28 26806

• Pár stř. věku hledá dlouhod.
pronájem bytu v Praze, nejlé-
pe nezařízený. Odkup bytu
možný. 773407403 28261

• Slušný pár hledá byt v Praze
s dobrým spojenímMHD. Zaří-
zený i nezařízený v dobrém
stavu. Dlouhodobě. Solidní
jednání. RK nevolat. TEL:
60477866629767

• Hledám byt k pronájmu v
Praze jakékoliv velikosti od
9-25 tis. za měsíc.Děkuji za na-
bídku.Tel/Sms: 777955824 30862

• Pár ve věku 30 let hledá hez-
ký pronájem bytu, stačí gars -
2+kk, důležitá je pro mě do-
stupnost k centru do 30 mi-
nut. Moc děkuju za nabídku.
60584508830909

Byty - poptávka
• Hledám obecní byt, i s dlu-
hem. Ihned. Tel. 608048941 13883

• PŘÍMÝ ZÁJEMCE ihned kou-
pí byt na investici pouze v Pra-
ze - okamžitá záloha 300.000
Kč. Právní služby zdarma i v pří-
padě privatizace. T: 602 21212126763

• Koupím byt v Praze, družst.,
OV i obecní vlast. (zaplatím pri-
vatizaci). Mám hotovost, dám
zálohu, uhradím dluhy, ne-
chám čas na vystěh. Tel.
72065416727180

• Koupím byt kdekoliv v Pra-
ze, dám okamžitou zálohu,
platba hotově, právní záleži-
tosti vyřídím. Stav nerozhodu-
je. RK nevolat. tel. 234095720,
72053966528957

• Hledám OBECNÍ BYT v Pra-
ze, zaplatím dluhy na nájmu,
při exekuci či výpovědi, před
privatizací, i u majitele, zajis-
tím náhr. byt, záloha. T:
77783978629805

• Lékařka koupí byt v Praze v
jakémkoliv stavu.Exekuce a
pravní servis zajistím. Možno
okamžité zálohy ještě dnes.
Tel/Sms: 773109561.Rk nevo-
lat.30848

Vzdělávání - nabídka
• Studujte střední školu při za-
městnání beze změn ve Va-
šem časovémplánu. Výuka for-
mou elektronických cvičení.
Školní docházka jedenkrát za
pololetí. Konzultace učiva
možné. Obor: Obchodní aka-
demie. Délka studia: 2-4 roky.
Místo: Praha či Žatec. Více in-
formací na telefonním čísle
736605905.28119

• Studujte střední školu při za-
městnání. Školní docházka
pouze o víkendu a to osmkrát
do roka v Žatci. Víkendová výu-
ka je dále doplněna o testy a
cvičení v elektronické podo-
bě.Maturitní studium je zamě-
řeno zejména na předměty z
oblasti ekonomiky a podniká-
ní. Obor: Obchodní akademie.
Délka studia: 4 roky. Více o
kombinované formě studia
Vám rádi sdělíme na tel:
736605905.28131

HLEDÁME ŘIDIČE SKUPINY D
Dopravní společnost
DATA AUTOTRANS

hledá nové řidiče sk. D
Přijmeme spolehlivé,

seriozní a odpovědné řidiče
na zahraniční autobusy

(možno i na občasnou výpomoc).
Zajišťujeme jak vnitrostátní

dopravu, pravidelné linky, výlety
po ČR i zahraničí a vícedenní

okruhy po Evropě.
Platové podmínky dle dohody.

Vozový park do tří let.

V případě zájmu volejte
724 773 074

nebo nás kontaktujte
přes naše stránky

www.dataautotrans.cz





Pers. odd. tel.: 722 346 470
www.bohatysirotek.cz

NÁSTUP IHNED

charitativní organizace
přijme komunikativní
kolegy pro spolupráci
na dobročinné sbírce

!VÝPLATA DENNĚ!!VÝPLATA DENNĚ!

VÝKUP NEMOVITOSTÍ
Chcete vyřešit nepříznivou inanční
situaci prodejem své nemovitosti?
 výkup činžovních domů, bytů i pozemků
Vykoupíme i nemovitost zatíženou exekucí
a necháme vyčíslit dluhy od exekutora.
Vyřešíme vaše dluhy vůči věřitelům.

Díky nebankovním zdrojům je výkup nemovitosti rychlý
! možnost vykoupení nemovitosti do 48 hodin !

Využijte našich služeb, a to bez obav
dhlservis@centrum.cz, 732 718 624

Do našeho stále se rozrůstajícího týmu hledáme kolegy na pozici:
„Obchodní manažer pro Prahu a okolí“

Co u nás budete dělat?
• Vést, řídit a motivovat tým obchodních zástupců
• Kontrolovat činnost obchodních zástupců
• Personálně zodpovídat za svěřenou oblast

(nábor, zaškolení a rozvoj obchodních zástupců)
• Odpovídat za plnění výsledků v dané oblasti
• Pracovat převážně v terénu (návštěvy

v domácnostech zákazníků a obchodních
zástupců)

CoVámmůžeme nabídnout?
• Práci na HPP
• Stát se platným členem nově vznikající české

společnosti
• Služební automobil, který můžete využívat

i k soukromým účelům
• Mobilní telefon
• Zaměstnanecké beneity – stravenky a týden

dovolené navíc
• Investiční životní pojištění

Pokud jste se s naší nabídkou ztotožnili a chcete zkusit štěstí a nastartovat svoji kariéru právě u nás,
zasílejte své strukturované životopisy na e-mail marek.jamarik@faircredit.cz.

Co bysteměli o společnosti Fair Credit International, SE vědět:
Společnost Fair Credit International je společností působící v oblasti obchodu a inancí. Hlavním
posláním společnosti je být „férovým“ hráčem na českém inančním trhu. Jsme blízko našim zákazníkům
a partnerům. Máme své hodnoty, které dodržujeme a stejné chování očekáváme od okolí.

Společnost LátkyMráz, s.r.o.

HLEDÁVEDOUCÍ
pro prodejnumetráže

a bytového textilu v Praze
Zkušenosti z oboru metráž či textil a

vedení prodejny podmínkou
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail:mraz@latky.cz

NOVÁ Soukromá nebankovní společnost
Půjčka od 20.000Kč do 300.000Kč
- záznam v solusu u nás nevadí
- velká průchodnost, vyřízení ještě dnes
- schválení do 20 minut od žádosti

Zprostředkovatel pracuje pro více věřitelů.

TELFON: 606 415 774

www.pujcky1uvery.cz BRIGÁDYV PRAZE
NÁSTUP IHNED

pokladní, prodej lahůdek,
doplňování

Tel. 777 335 756, 284 083 300
www.creditczech.cz

Dopravní podnik hl. m. Prahy, a. s.
přijme

praktické
lékaře/lékařky
do zaměstnaneckého poměru

na dobu neurčitou

n Požadujeme: specializaci v oboru
všeobecné lékařství prvního stupně,
výhodou znalost problematiky
pracovního lékařství

n Nabízíme: zajímavé platové
podmínky, zaměstnanecké jízdné
i pro rodinné příslušníky, 5 týdnů
dovolené, stravenky, Flexi passy
a řadu dalších beneitů

Bližší informace nawww.dpp.cz,
odd. Pracovní příležitosti.

Životopisy a motivační dopisy
v českém jazyce zasílejte na adresu:

vyberovarizeni@dpp.cz

DO MLADÉHO KOLEKTIVU

přijmu muže a ženy
na zapisování plynu

nástupní plat: 18.000 – 23.000,- Kč

Životopis zašlete na:
m.kriz.comfort@seznam.cz

Volejte 17:00 – 20:00
na tel.: 608 570 578

KUCHAŘ/KA
- studená kuchyně

(noční 12ti hodinové turnusové směny)

Požadujeme:
• praxi v oblasti lahůdkářské produkce
• samostatnost, spolehlivost

Kontaktní údaje:
Tel.: 271 003 202, 606 770 406

e-mail: job@jlv.cz

Společnost LátkyMráz, s.r.o.
HLEDÁPRODAVAČKU

do prodejnymetráže
a bytového textilu v Praze

Zkušenosti s prodejem výhodou.
V případě zájmu zašlete životopis

na e-mail:mraz@latky.cz
KUCHAŘI Více informací

www.prilezitosti.cz

Brigáda 1. - 17. 5. 2015

MS v ledním hokeji
O2 Arena

tel.: 733 125 091

Odměna: 125,- a 140,-Kč/hod
při odpracování 150 hod.
příplatek 20%.

Nemovitosti - poptávka

i n z e r c e Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653
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Česká mužská
tenisová jednička
otočila už téměř
ztracený zápas.

Tomáš Berdych ve 3. kole na
turnaji v Miami odvrátil
v utkání s Australanem Ber-
nardem Tomicem čtyři meč-
boly a po výhře 2:1 na sety po-
stoupil do osmifinále.

Berdychmohl vyhrát první
set, ale za stavu 5:4 nevyužil
setbol a sadu ztratil v tie-brea-
ku. Ve druhé sadě už prohrá-
val 0:4 a pak postupně odvrá-
til čtyři mečboly. První dva za
stavu 2:5, další o hru později
a poslední při skóre 4:5.
Tie-break druhého setu pak
ovládl a v rozhodující třetí
sadě už soupeři povolil pouze
jeden game. „Jsem strašně
moc rád, že se ho povedlo oto-
čit, o to je to daleko cennější.

Byl to boj s podmínkami, sám
se sebou, soupeř k tomu, tak-
že to bylo nesmírně těžké
utkání,“ citoval Berdycha Ra-
diožurnál. Loňský semifinalis-
ta turnaje si k postupu po-
mohl deseti esy a 39 vítězný-
mi údery. Tomice po dvou ho-
dinách a 35 minutách porazil
i počtvrté v kariéře.

Příštím soupeřem nasaze-
né osmičky bude Francouz
Gaël Monfils. S ním má pozi-
tivní bilanci 4:1. ČTK

2 1

Plavkyně Barbora Závadová
je prvním českým sportov-
cem, který má prakticky jis-
tou účast na olympijských
hrách v Riu de Janeiro příští
rok. Na mezinárodním mis-
trovství Dánska splnila A li-

mit plavecké federace FINA
v polohovém závodu na 400
metrů časem 4:41,52 minuty.

Českomá nyní pro Rio čtyři
místa. Vedle Závadové vybojo-
vali nominaci i brokový stře-
lec David Kostelecký, Nikola

Mazurová v disciplíně spor-
tovní malorážka 3x20 ran
a jachtařka Veronika Fenclo-
vá-Kozelská v kategorii Laser
Radial. Všichni alemusí nomi-
naci potvrdit, jejich místo jen
plní kvótu pro ČR. ČTK

• Kurz ÚČETNICTVÍ v centru
Prahy od 25. s nabídkou ZA-
MĚSTNÁNÍ po ukončení toho-
to kurzu -možnost úhrady kur-
zu od Úřadu práce. Tel:
22092144041148

Cestování - nabídka
• CHORVATSKO - kvalitní lev-
né ubytování v apartmánech
na pobřeží Dalmacie pro rodi-
ny s dětmi. Katalogy zašleme
zdarma. www.dochorvat-
ska.cz, t.:737664164 30192

Hobby - poptávka
• ČÍNSKÉ, MONGOLSKÉ, tibet-
ské, japonské obrazy i jiné sta-
rožitnosti z těchto zemí z por-
celánu, bronzu, jadeitu, slono-
viny ap. koupí sběratel.
776358865 4876

Tři dny po remíze 1:1 v evrop-
ské kvalifikaci s Lotyšskem
nastoupí dnes čeští fotbalisté
na Slovensku. Přestože půjde
jen o přípravný zápas, pro
oba týmy bude velmi prestiž-
ní. Český kouč Pavel Vrba na-

víc zažije návrat do Žiliny,
kde působil v letech 2006 až
2008 a vybojoval slovenský ti-
tul. Zápas má výkop ve 20.30,
živě ho vysílá ČT Sport.
Reprezentaci do 21 let čeká

dnes od 18.00 (živě Fanda)

v Praze poslední přípravný
zápas před domácímmistrov-
stvím Evropy. Výběr kouče Ja-
kuba Dovalila nastoupí v Ede-
nu proti Portugalsku. Pokusí
se ukončit čtyřzápasovou sé-
rii bez vítězství. ČTK

Tomáš Berdych v Miami AP

• Co umí ten tvůj borec? Po
chlubíš se? Volej 844 844 005,
5Kč/min!
• HRAVÉ ČIČINKY 18+! Celá
ČR! Zažij pořádné sexuální ró
deo! Stačí napsat SMS ve tvaru
90TES a text na 909 15 50
• Čiperná důchodkyně Blanka
70. Montér na revizi mého klí
na :)! NajduTĚ? Čeká tě jen pří
jemná práce. Volej 909 801 801
nebo pošli SMS na 909 15 40
s kódem 16DSA a tvůj text!
• Máš strach zahnout? Se
mnou nemusíš! Jsem nadmí-
ru diskrétní milenka Irena 30.
Splním Tvá tajná přání! Vytoč
909 80 50 40 kód AXU45

• Zvrhlá kočička movitého
papínka! Chci zažít pořádnou
perverzní jízdu! NUDÍM SE! Po
moz mi a odměna tě nemine!
Alex 30. Cinkni mi 909 90 99 25
nebo napiš SMS na 909 15 45
s kódem 20JTJ a tvůj text!

E.M.A. Europe s.r.o., P. O. Box 14, Praha 05, 110 05, tech.
zajišťuje Materna, jen pro starší 18let, 1sms/50Kč vč DPH;
1min/90Kč vč DPH, www.ema.bz, www.platmobilem.cz

ŽALUZIE, ROLETY
Aleš SUCHÝ
Tel.: 728 863 201
l záruka 3 roky
l doprava zdarma
l montáž do 3-5 dnů

kupón
sleva60%
z ceny
mont. žal.

Závadová. Zaplave si i v Riu

Bernard
Tomic

Berdych odvrátil čtyři mečboly
a v Miami se raduje z postupu

VÝKUPZLATA!
za nejlepší cenu hotově
nejvýhodnější půjčky na zlato
www.avarrio.cz
Soukenická 8 , Praha 1
737858585

OUTLET
VÝPRODEJ NÁBYTKU
SLEVY AŽ 70%

adresa:
Koněvova 134, P-3,

tel. 222590095
tel. 608979513

náměstí Bří Jandusů 23,
Uhříněves,

tel. 608 368 120
nová prodejna:

ČAKOVICE – u Globusu
tel.608 000 643

www.euronabytek.cz

Léčbu v Protonovém centru Praha
hradí zaměstnanecké pojišťovny.

www.ptc.cz

LÉČÍME PROTONEM
NA ZÁZRAK

NESPOLÉHÁME
Proč proton:

97 procent. Vysoká úspěšnost oproti běžné léčbě.
Cílený zásah. Dokonale přesný paprsek je šetrný ke zdravé tkáni.

Normální život. Během terapie i po ní můžete pracovat, bavit se a sportovat.
Sex. Významně zvýšená šance na zachování potence ve srovnání s běžnou léčbou.

Doba léčby. U časného stadia pouze pět dní.

RAKOVINA
PROSTATY

Intimní

inzerce

Tomáš
Berdych

Sety: 6:7 (tie-break 4:7),
7:6 (tie-break 7:3), 6:1
Esa: 10:8
Dvojchyby: 9:1

Kancelář řádkové inzerce: Václavské náměstí 1, palác koruna, Praha 1,
po-pá 8.30 -17.00 hod. Tel: 225 065 177, 178, fax: 225 066 653

Služby - nabídka

Fotbal. O prestiž se Slováky

Vzdělávání - nabídka
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Hokejisté Litvíno-
va porazili Kometu
Brno také ve třetím
zápase.

Litvínovští hokejisté zvítězili
ve třetím utkání semifinále
play-off extraligy na ledě
Brna 3:0 a v sérii na čtyři vý-
hry vedou stejným poměrem
také na zápasy. Jediný úspěch
dělí Severočechy od postupu
do finále, které hráli naposle-
dy v roce 1996. „Myslím, že
utkání ovlivnilo to, že nám
vyšel začátek zápasu, první
třetina, hlavně těch prvních
deset minut,“ hodnotil kouč
Litvínova Radim Rulík.
Domácí beci Ptáček (1200),

Hanzlík a Kuboš (oba 800) pře-
vzali před úvodním buly spe-
ciální dresy k zápasovým jubi-
leům z nedávné doby.
Čtvrtý duel se hraje dnes

opět v Brně od 17.20. ČTK

inzerce

0

studio lékařské kosmetiky nabízí

IntenzIvní regenerační, protivráskové a omlazující ošetření pletI.
okamŽitÝ viDitelnÝ vÝsleDek, DlouHotrvající eFekt!

jeDno ošetření obsaHuje:
1. odlíčení, úprava obočí
2. Mikrodermabraze (přístroj Gentlepeel - hluboké vyčištění pleti)
3. zklidňující kaolinová maska
4. Dočištění pleti ultrazvukem
5. laserová gelová maska (hydratuje, působí proti vráskám, stahuje póry)
6. zažehlení séra do pleti pomocí ultrazvuku (ceramidy, retinol, kyselina hyaluronová)
7. ozonizér (dezinfekce pleti, léčba zánětů)
8. závěrečná masáž
po ošetření je pleť naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

konzultace se špičkovÝm plastickÝm cHirurgem zDarma
aplikace botoxu - Dysport
vrásky okolo oči.......................................................................1800kč
vráska mezi obočím..................................................................1000kč
Celé čelo.................................................................................2500kč
Aplikace vyplní vrásek.......................................................... 2000kč

Akce trvá do 15. 04. 2015

Běžná cena 1700kč

naprosto kliDná bez známek poDráŽDění

tata
Dysport

oči.......................................................................1800kč
obočím..................................................................1000kč

čelo.................................................................................2500kč
vrásek..........................................................od 2000kč

kliDná bez známek

1700kč

kliDná bez známek

tata

oči.......................................................................

399kč

studio meDela Derma, bratří Dohalských 131, praHa 9 - vysočany
tel.: 283 923 186, mob.: 605 035 519, www.meDelaDerma.cz

na vaši návštěvu se těší:

ja
rní akce!

odstra
něn

í bradaviče
k a zna

méne
k

1 útvar pouze
100kč

nyní jen

MedelaDerma
studio lékařské kosmeiky

Fanoušek Komety ČTK

Basketbalisté Nymburku ve
VTB lize podlehli favorizova-
nému CSKA Moskva 67:102.
Na hřišti obhájce titulu utrpě-
li největší soutěžní prohru od
února 2013. Zatímco na pod-
zim Středočeši doma jeden
z nejlepších týmů Evropy trá-
pili a ruský gigant rozhodl až
v poslední čtvrtině, tentokrát
bylo jasno už od úvodu. Nej-
lepším střelcem Nymburku
byl s 10 body Pomikálek. ČTK

Číslo dne

5
Finské kluby Lukko Rauma,
Blues Espoo a norský Storha-
mar rozšířily počet jistých
účastníků nadcházející sezo-
ny hokejové Ligy mistrů na
43 z celkových 48. O jedno ze
zbývajících pěti míst se ještě
hraje i v české extralize.
Majitele licence A Liberec,
Pardubice, Spartu, Vítkovice
a vítěze základní části Třinec
doplní buď Litvínov, nebo
Kometa Brno.

Zašel do kostela a zazářil
Jaromír Jágr se v NHL dvěma trefami zasloužil o výhru
Floridy 4:2 v Ottawě. „Před zápasem jsem zašel do koste-
la, a vidíte. Dal jsem i gól, jaký se mi povedl naposledy
před víc než dvaceti lety. Překvapil jsem jím brankáře
i sám sebe.“ Jágr najížděl na bránu a naznačil střelu gol-
fákem. U něj nevídané řešení situace, které mu gólman
„sežral“. Veterán si ho tím povytáhl do strany, bleskově
objel branku a u protější tyčky puk zasunul do sítě. AP

3
Kometa
Brno

Verva
Litvínov

Branky: 1. Petružálek,
39. Gerhát, 59. Hübl
Diváci: 7200 (vyprodáno)
Stav série: 0:3

Do finále
chybí krok

Nymburk. Od
CSKA dostal
slušný výprask




